

Albert Nielsen & Hustru Anna Nielsens Fond

Strandvejen 94, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 38 16 76 18

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 12.12.16

Marianne Bedsted Andersen
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4 - 5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 12
Noter	13 - 15

Fonden

Albert Nielsen & Hustru Anna Niensens Fond
Strandvejen 94
8000 Aarhus C
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 38 16 76 18
Stiftet: 26. juni 1987
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Bestyrelse

Jesper Ørskov Nielsen, formand
Hans Viggo Støving
Marianne Bedsted Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dattervirksomhed

A/S Albert Nielsen, Kemisk Fabrik, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 for Albert Nielsen & Hustru Anna Nielsens Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Aarhus C, den 12. december 2016

Bestyrelsen

Jesper Ørskov Nielsen
Formand

Hans Viggo Støving

Marianne Bedsted Andersen

Til bestyrelsen i Albert Nielsen & Hustru Anna Nielsens Fond

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Albert Nielsen & Hustru Anna Nielsens Fond for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for fondens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.16 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 12. december 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Klaus Kristiansen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Fondens aktiviteter består i at yde støtte til almenvelgørende formål, dog især uddannelsesmæssige og forskningsmæssige formål.

Fonden ejer den samlede aktiekapital i A/S Albert Nielsen, Kemisk Fabrik, Aarhus. Fondens indtægter fremkommer på baggrund af sædvanlig forrentning af egenkapitalen, idet der ikke påregnes igangsætning af nye aktiviteter.

Udviklingen i fondens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.15 - 30.09.16 udviser et resultat på DKK 432.940 mod DKK -795.293 for tiden 01.10.14 - 30.09.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.547.439.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål er i overensstemmelse med nærværende vedtægter indeholdte forskrifter: At yde bidrag og legater til almennyttige og almenvelgørende formål af enhver art, idet dog særligt nævnes, at det har været i stifterens tanker, at der bl.a. skulle ydes bidrag og legater til uddannelsesmæssige og forskningsmæssige formål.

Redegørelse for god fondsledelse

Jesper Ørskov Nielsen, Advokat møderet for Højesteret, 47 år, M, den 16/12-2015 indtrådt i bestyrelsen, uafhængigt medlem.

Hans Viggo Støvring, Bymuseets formand, tidl. leder af Aarhus Købmandsskole, 74 år, M, den 13/1-2010 indtrådt i bestyrelsen, uafhængigt medlem.

Marianne Bedsted Andersen, direktør i F. Salling A/S, tidl. direktør for Musikhuset Aarhus, 49 år, K, den 20/5-2016 indtrådt i bestyrelsen, uafhængigt medlem.

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttotab	-30.354	-29.291
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	409.589	-729.506
¹ Andre finansielle indtægter	54.972	29.212
Andre finansielle omkostninger	-1.267	-65.708
Resultat før skat	432.940	-795.293
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	432.940	-795.293

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	409.591	-729.505
Årets uddelinger	565.695	561.000
Overført resultat	-542.346	-626.788
I alt	432.940	-795.293

AKTIVER		30.09.16	30.09.15
		DKK	DKK
Note			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.763.011	11.003.421
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.763.011	11.003.421
	Anlægsaktiver i alt	10.763.011	11.003.421
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	651.457	650.000
	Tilgodehavende fondsskat	10.986	0
	Andre tilgodehavender	0	4.162
	Tilgodehavender i alt	662.443	654.162
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.081.170	920.068
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.081.170	920.068
	Likvide beholdninger	88.315	115.043
	Omsætningsaktiver i alt	1.831.928	1.689.273
	Aktiver i alt	12.594.939	12.692.694

PASSIVER		30.09.16	30.09.15
Note		DKK	DKK
	Grundkapital	1.500.000	1.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.263.010	9.503.419
	Overført resultat	1.784.429	1.676.775
3	Egenkapital i alt	12.547.439	12.680.194
	Anden gæld	47.500	12.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.500	12.500
	Gældsforpligtelser i alt	47.500	12.500
	Passiver i alt	12.594.939	12.692.694

4 Sikkerhedsstillelser

5 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Fonden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 111, stk. 3 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE**Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes fondens andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Fonden overtager som administrationselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Bevilgede uddelinger indregnes under anden gæld og består af foretagne uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt, men som på balance-dagen endnu ikke er betalt.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
--	----------------	----------------

1. Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	54.972	29.212
I alt	54.972	29.212

	30.09.16 DKK	30.09.15 DKK
--	-----------------	-----------------

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.09.15	1.500.001	1.500.000
Kostpris pr. 30.09.16	1.500.001	1.500.000
Opskrivninger pr. 30.09.15	9.503.421	10.882.926
Årets resultat	409.589	-729.505
Udbytte	-650.000	-650.000
Opskrivninger pr. 30.09.16	9.263.010	9.503.421
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.16	10.763.011	11.003.421

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A/S Albert Nielsen, Kemisk Fabrik, Aarhus	100%	11.413.010	409.590

3. Egenkapital

Beløb i DKK	Grundkapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.14 - 30.09.15</i>			
Saldo pr. 01.10.14	1.500.000	10.882.924	1.653.563
Årets uddelinger	0	0	-561.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-650.000	650.000
Forslag til resultatdisponering	0	-729.505	-65.788
Saldo pr. 30.09.15	1.500.000	9.503.419	1.676.775

Egenkapitalopgørelse 01.10.15 - 30.09.16

Saldo pr. 01.10.15	1.500.000	9.503.419	1.676.775
Årets uddelinger	0	0	-565.695
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-650.000	650.000
Forslag til resultatdisponering	0	409.591	23.349
Saldo pr. 30.09.16	1.500.000	9.263.010	1.784.429

Der har ikke været bevægelser på fondskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

4. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

5. Nærtstående parter

2015/16
DKK

Transaktioner:

Modtaget udbytte fra Albert Nielsen Kemisk Fabrik A/S	650.000
---	---------

Fonden har i henhold til fundatsen til formål at yde støtte til almenvelgørende formål, dog især uddannelsesmæssige og forskningsmæssige formål.

Det samlede vederlag, som fondens bestyrelse modtager som ledelsesmedlemmer i A/S Albert Nielsen Kemisk Fabrik udgør t.DKK 158.